Nouerint vniuersi quod nos Petrus Dei gratia abbas totusque conuentus monasterii Sancti Johannis de Pinna ordinis sancti /<sup>4</sup> Benedicti Oscensis diocesis, constituimus procuratorem nostrum syndicum uel auctorem generalem et specialem in omnibus causis que uertuntur uel uerti sperantur coram Jacensem justiciam seu officiali eiusdem loci aut quibuscumque aliis competentibus /<sup>5</sup> iudicibus inter nos ex una parte et quoscumque alios ex altera super territorio ? debitis et quibuscumque rebus aliis especialiter inter nos ex una parte et Guillemum Donati ciuem Jacensem super quibusdam vineis ad domum monasticum pertinentibus /<sup>6</sup> et Dominicum de Aratores presbiterum et Andream de Aratores ciuem Jacensem, super quibusdam domibus sitis in burgo nouo de Jaca ad eundem monasterium pertinentibus, et quedam suma pecunie ex altera, Johannem de Loarr, comu /<sup>7</sup> nalarium et monacum nostrum exhibitorem presentis instrumenti ad agendum, recipiendum, deffendum, excipiendum, replicandum, appellandum, appellationem seu appellationes prosequendum, in animas nostras iurandum cum necesse fuerit et procuratorem seu pro /<sup>8</sup> curatores constituendum seu substituendum et omnia singula faciendum que potest et debet legitime facere procurator, ratum habituri et firmum quicquid per ipsum uel per constitutum uel constitutos, substitutum uel substitutos, ab eodem /<sup>9</sup> nostro nomine procuratum siue factum fuerit. Presentes sunt ad hoc testes Garssias de Lera, Dominicus de Pueyo. Signum Petri Aldeger, publici Jacensis notarii, qui de mandato predictorum domni abbatis et conuentus monasterii hanc /<sup>10</sup> cartam scripsit, pridie kalendas februarii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.III<sup>o</sup>

Nouerint vniuersi quod ego Johannes de Loarr, monachus et comunalarium monasterii Sancti Johannis de Pinna et procurator domni abbatis et conuentus monasterii an /<sup>11</sup> tedicti, constituo siue substituo in procuratorem generalem et specialiter Petrum d'Estella, ciuem Jacensem, ad omnes causas et singulas ad quas datus et constitutus sum procurator a domno abbate et conuentu predictis, cum instrumento publico facto per Petrum /<sup>12</sup> Aldeger, publicum Jacensem notarium. Damus ei plenum et liberum posse faciendum

omnia et singula que potest et debet legitimus facere procurator, uel que ego personaliter facere possem anuente procuratori antedicti, ratum habiturus et firmum /<sup>13</sup> quicquid per ipsum procuratum siue actum fuerit nomine mei et monasterii antedicti in omnibus et singulis in quibus sum datus et constitutus procurator, ut est dictum. Sunt de hoc testes Petrus Galdin et Johannes de Sancta Cruce, ciues /<sup>14</sup> Jacenses. Sigmum Geraldı Ademariı, publici Jacensis notarii, qui hoc scripsit .IX. kalendas marciı, era .M<sup>a</sup>.CC<sup>a</sup>.XII<sup>a</sup>.

Las quals ditas procuracions per lo dit juge sufficientz reputadas, lo dit don Per d'Estella /<sup>15</sup> procurador, proposo en uoz e en nome del dit abat e del conuent en iudizi en esta manera, que Guillem Donat de la Sala, vezin de Jaca, tenia .III. vinnyas en termen de Arresiella contra uoluntat dels /<sup>16</sup> dit abat e del conuent, las quals vinnyas pertanynian al dit abat e a la comunaldat del dit conuent, onde mandaua que las ditas vinnyas li rendes lo dit Guillem Donat, o que li dizis per qual /<sup>17</sup> razon las tenia.

El dit Guillem Donat dixo que aquellas vinnyas auia, mas que li mustrasse quals vinnyas li demandaua, las quals li son pediadas per mandament del dit juge, del qual pediament /<sup>18</sup> amas las partidas foron pagatz. Et dit G(uillem) Donat dixo que aquellas vinnyas qu'el dit procurador li auia pediadas, que el las tenia per iusta razon, e a prouar so entencion mustro en iudizi vna carta de /<sup>19</sup> donation de las ditas vinnyas, que li auia feyta lo dit abat e algunas otras personas del dit conuent, la qual se contenexe en esta manera:

Nouerint uniuersi quod nos Petrus, Dei gratia abbas Sancti Johannis /<sup>20</sup> de Pinna, vna cum assensu et voluntate Johannis de Botayuala, claviger maioris Sancti Johannis, et Dominici d'Artaxona, camerarii, et Garssie de Berbues, comunalarıi monacorum Sancti Johannis de Pinna, damus atque concedimus tibi /<sup>21</sup> Guillemo Donati de la Sala, ciui Jacensi, ad tributum omnes vineas quas abemus uel abere debemus in termino de Arressiella, pertinentes ad comunalem Sancti Johannis, videlicet dictas vineas sunt .III<sup>or</sup>. Prima vinea est in illa /<sup>22</sup> petrosa, affrontat in vinea Dominici de Arressiella et in Vallato. Secunda vinea est super viam qua itur ad Cuassillo, affrontat in vallato et in campo Johannis de Benies. Tertia vinea affrontat in vinea Sancte Christine et in vallato. /<sup>23</sup> Quarta vinea est in illas Sorbas, affrontat in campo confratrie et in vine Dominici de Arressiella. Quas quidem vineas damus tibi ad tributum per viginti annis continue futuris, sub tali pacto quod quolibet anno /<sup>24</sup> a nos XXX solidos Jacensis monete in octauo die post festum Natiuitatis Sancti Johannis Babbiste, medietatem clauigero maiori, aliam uero medietatem comunalarıo Sancti Johannis, et quod laboretis dictas vineas /<sup>25</sup> debitis laboribus et congruis temporibus, et quod plantetis quodam eremum quod est proximum dicte vinee super dicto camino Et hec predicta omnia et singula benigniter obseruantibus et complentibus, habeatis et possideatis vineas /<sup>26</sup> antedictas per dicto tempore, cum ingressibus et egressibus, vitibus et arboribus, et cum omnibus iuribus et pertinentiis dictarum vinearum pertinentibus et pertinere debentibus, iure aliquo uel ratione et sine aliquo re- tentu, sicut superius sunt /<sup>27</sup> notatis et terminatis, pacifice et quiete et sine omni nostri nostrorumque alia inquietatione et mala uoce. Post .XX<sup>ti</sup>. uero annos predictis vineis cum omni melioramento ibidem facto integre et in pace et absque debito /<sup>28</sup> libere ad comunalem Sancti Johannis reuertantur. Et ego domnus Garssias de Berbues, comunalarıus Sancti Johannis de Pinna, hanc donationem dictarum vinearum factam per dictum domnum abbatem, pro me et pro toto conuentu monasterii /<sup>29</sup> Sancti Johannis de Pinna, laudo, aprobo adque concedo in omnibus, sicut superius dictum est. El obligo me uobis dicto Guillermo Donati dicta donationem dictarum vinearum tenere, obseruare adque saluare pro omni dicto tempore, sicut dictum est. /<sup>30</sup> Et ego domnus Guillemus Donat, qui uobis dictis abbati, clauigero, camerario et comunalarıo cum gratiarum actione dictas vineas recipio, sub tributo et aliis conditionibus antedictis, promitens et obligans me predicta omnia /<sup>31</sup> (habere) et obseruare ac etiam adimplere atque obseruare, sicut superius dictum est,